
MG 

,..."."-JI:IACt()4;'` 

1.' 	
4¿\ ., 

0  'O  
‘',.` 

)- 
r 
171 /  

Mg. MARCE DANIEL GEA  
SECRETARIO DE 	Y BIENESTAR 

FACULTAD DE EXACTAS • UNSa 

°l tiv idaddi tiond Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425 -5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

Salta, 22 de julio de 2014.- 

EXP-EXA N° 8.253/2014 

RESD-EXA N° 297/2014 

VISTO la RESD-EXA N" 189/2014 por la cual se convocó a Inscripción de Interesados 
entre los alumnos regulares de esta Facultad para cubrir un (1) cargo Becario de Formación para 
desempeñarse en el Observatorio Astronómico de la Universidad Nacional de Salta, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Becas de Formación, a fs. 46 de las presentes actuaciones, eleva el 
dictamen correspondiente estableciendo un orden de mérito y aconsejando la designación del primero 
de los postulantes. 

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. CS N° 470/09. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar como Becario del Sistema de Becas de Formación, a partir del día 1/8/14 
hasta el día 31/12/14 y desde el día 2/2/15 hasta el día 31/8/15 , al Sr. Hugo Sebastián Zerpa, DNI N° 
30.186.407, para desempeñarse en el Observatorio Astronómico de la Universidad Nacional de Salta, 
con una carga horaria de quince (15) horas semanales y una retribución mensual de pesos mil ($ 
1.000,00), en el marco de la Res. C.S. N" 470/09. 

ARTICULO 2°.- Imputar el gasto que demanden las designaciones precedentes al fondo de Becas de 
Formación de la Facultad. 

ARTICULO 3°.- Disponer que la Dra. Gladis Graciela Romero actuará como tutora del becario. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber con copia a: Sr. Zerpa, Dra. Romero, Departamento Personal, 
Dirección Administrativa Económica de la Facultad, Secretaría Académica de esta Universidad y 
Secretaría de Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales. Cumplido. ARCHIVESE.- 


	Page 1

